REQUERIMENTO N°021/2016

"Requer ajuda de custo para realização
de Festa comemorativa do DIA DO
ÍNDIO".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, ajuda de custo
para realização de Festa Comemorativa do DIA DO ÍNDIO.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude a chegada do dia do índio estaremos realizando festas culturais na aldeia
Santa Isabel do Morro e diante do Exposto venho pelo presente solicitar de Vossa
senhoria a possibilidade de doação dos seguintes itens, que serão utilizados para
alimentação dos convidados: 04 fardos de arroz, 05 caixas de suco, 01 saco de farinha,
02 caixa de óleo, 01 fardo de açúcar, 05 kg de cebola, 02 kg de alho, 03 temperos
arisco completo, e 300 (trezentos litros) de combustível os quais serão utilizados na
busca de materiais para a organização da festa junto com as comunidades das aldeias
JK, Wataú e Werebia.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 05 de Abril de 2016.

Câmara :Municipal de Lagoa
da Confusão-TO

APROVADO
Em 5 /0_ 1_(/

( g / ru.t/r ot ção

ura

Ç--11#
?

wraru Kar aCT
Vereado

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n' 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: camaralagoa @t ahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444